[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   Администрации  Волжского  сельского  поселения

Заволжского  муниципального  района

от  11.09.2013                                                                                                             №   123

с. Воздвиженье

О предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 03.12.2012 № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Волжского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы при замещении которых муниципальные служащие администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных актов Заволжского района  Ивановской области и на официальном сайте администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района.

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                                       Л.Н.Белова

Белова Л.

3-31-38

Приложение №1

 к постановлению администрации

Волжского сельского поселения

от    11.09.2013  № 123

Положение

о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящее Положение устанавливает процедуру предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района  и включенными в Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие Администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – лица, включенные в Перечень), сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Лица, включенные в Перечень, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке приобретения земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) (далее – сведения о расходах), если сумма сделки превышает общий доход за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

3. Лицами, включенными в Перечень, представляются сведения о расходах по каждой сделке по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

4. Сведения о расходах предоставляются ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

5. Сведения о расходах предоставляются специалисту администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района, на которого возложены функции кадровой службы.

6. В случае если лицо, включенное в Перечень, обнаружило, что в представленных им сведениях о расходах, не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в установленном порядке не позднее 31 июля года, следующего за отчетным.

7. Сведения о расходах лиц, включенных в Перечень, приобщаются к их личному делу специалистом администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района, на которого возложены функции кадровой службы.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Волжского сельского поселения

Заволжского муниципального района

от    11.09.2013  № 123

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы при замещении которых муниципальные служащие администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Высшие должности:

Глава администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района, назначаемый по контракту.

Заместитель Главы администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района

2. Старшие должности:

Главный специалист администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района

Ведущий специалист администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района